

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: (49) 3532-7450 Endereço: Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro CEP: 89642-000 - Tangará	Pregão eletrônico 67/2024
	Número Processo: 167/2024 Data do Processo: 26/11/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE SALGADOS E FRIOS PARA COQUETÉIS DURANTE O CALENDÁRIO ANUAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 69/2024

Reuniram-se no dia 19/12/2024, as 10:18 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 167/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

Lote: 1**Participante: PANIFICADORA E CONFEITARIA TANGARA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PASTELZINHOS MÍNIMO 25GR - PASTELZINHOS MÍNIMO 25GR	76,000	CENT	PRÓPRIO	130,0000	9.880,00
2	ENROLADINHO MÍNIMO 25GR - ENROLADINHO MÍNIMO 25GR	8,000	CENT	PRÓPRIO	130,0000	1.040,00
3	RISOLES MÍNIMO 25GR - RISOLES MÍNIMO 25GR	76,000	CENT	PRÓPRIO	130,0000	9.880,00
4	MINI ESFIRRAS CARNE/FRANGO MÍNIMO 25GR - MINI ESFIRRAS CARNE/FRANGO MÍNIMO 25GR	10,000	CENT	PRÓPRIO	220,0000	2.200,00
5	MINI PIZZA BOCA DE COPO MÍNIMO 35GR - MINI PIZZA BOCA DE COPO MÍNIMO 35GR	66,000	CENT	PRÓPRIA	300,0000	19.800,00
6	BOLINHA DE QUEIJO MÍNIMO 25GR - BOLINHA DE QUEIJO MÍNIMO 25GR	8,000	CENT	PRÓPRIO	130,0000	1.040,00
7	CAROLINAS SALGADAS MÍNIMO 40GR - CAROLINAS SALGADAS MÍNIMO 40GR	45,000	CENT	PRÓPRIO	400,0000	18.000,00
8	PASTEL ASSADO(MASSA NATA) BRÓCOLIS/FRANGO C/REQUEIJÃO MÍNIMO 40GR - PASTEL ASSADO(MASSA NATA) BRÓCOLIS/FRANGO C/REQUEIJÃO MÍNIMO 40GR	60,000	CENT	PRÓPRIO	250,0000	15.000,00
9	PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO	50,000	KG	PRÓPRIO	50,0000	2.500,00
10	EMPADINHA RECHEADA MÍNIMO 60GR - EMPADINHA RECHEADA MÍNIMO 60GR	40,000	CENT	PRÓPRIO	390,0000	15.600,00
14	SANDUICHE COM QUEIJO E PRESUNTO TAMANHO PEQUENO MÍNIMO 30GR - SANDUICHE COM QUEIJO E PRESUNTO TAMANHO PEQUENO MÍNIMO 30GR	40,000	CENT	PRÓPRIO	300,0000	12.000,00
15	SANDUICHE NATURAL - SANDUICHE NATURAL	200,000	UN	PRÓPRIO	12,0000	2.400,00
20	PÃO FRANCES - PÃO FRANCES	40,000	KG	PRÓPRIO	14,5000	580,00
21	PAO CACHORRO QUENTE - PAO CACHORRO QUENTE	700,000	UN	PRÓPRIO	1,2000	840,00
30	PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO, MACIO, EMBALAGEM DE 500G - PÃO DE FORMA, FATIADO, FRESCO, MACIO, EMBALAGEM DE 500G	430,000	EMB	PRÓPRIO	9,9500	4.278,50
Total do Participante:						115.038,50

Lote: 2

Participante: PANIFICADORA E CONFEITARIA TANGARA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	CAROLINA DOCE RECHEADA COM DOCE DE LEITE - CAROLINA DOCE RECHEADA COM DOCE DE LEITE	50,000	KG	PRÓPRIO	55,0000	2.750,00
12	SONHO RECHEADO - SONHO RECHEADO	70,000	KG	PRÓPRIO	42,0000	2.940,00
13	NEGA MALUCA - NEGA MALUCA	95,000	KG	PRÓPRIO	38,0000	3.610,00
16	TOALHA FELPUDA - TOALHA FELPUDA	85,000	KG	PRÓPRIO	40,0000	3.400,00
17	BOLO INGLÊS - BOLO INGLÊS	70,000	KG	PRÓPRIO	39,0000	2.730,00
18	BOLO DE LARANJA - BOLO DE LARANJA	80,000	KG	PRÓPRIO	39,0000	3.120,00
19	CUCA ALEMÃ - CUCA ALEMÃ	65,000	KG	PRÓPRIO	36,0000	2.340,00
27	GROSTOLIS - GROSTOLIS	58,000	KG	PRÓPRIO	37,0000	2.146,00
28	SONHO TAMANHO MEDIO (DOCE DE LEITE E GOIABADA) - SONHO TAMANHO MEDIO (DOCE DE LEITE E GOIABADA)	50,000	KG	PRÓPRIO	42,0000	2.100,00
29	BOLO RECHEADO (COM DUAS MASSAS E DOIS RECHEIOS) - BOLO RECHEADO (COM DUAS MASSAS E DOIS RECHEIOS)	60,000	KG	PRÓPRIO	46,0000	2.760,00
Total do Participante:						27.896,00

Lote: 3**Participante: PANIFICADORA E CONFEITARIA TANGARA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	QUEIJO PICADO - QUEIJO PICADO	10,000	KG	porto novo	68,0000	680,00
23	TORRESMO - TORRESMO	10,000	KG	welter	85,0000	850,00
24	SALAME FATIADO - SALAME FATIADO	10,000	KG	welter	135,0000	1.350,00
25	QUEIJO DE PORCO (MORCELA) - QUEIJO DE PORCO (MORCELA)	10,000	KG	welter	70,0000	700,00
26	COPA FATIADA - COPA FATIADA	10,000	KG	welter	150,0000	1.500,00
Total do Participante:						5.080,00
Total Geral:						148.014,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 19/12/2024

CRISTIANE PICCININ

PREGOEIRO